Республика  Адыгея
Шовгеновский район

                  Администрация

Муниципального образования
«Заревское сельское поселение»
385445,п.Зарево,

ул. Пролетарская,5

Тел.факс (887773)94-1-24

    email zarevskoepos@mail.ru

	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм
Шэуджен район

иадминистрацие         образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм

385445, къ.Зарево,

ур.Пролетарскэм ыцI, 5

Тел.факс (887773)94-1-24

    email zarevskoepos@mail.ru

                                        Распоряжение

                                   администрации муниципального образования
                                     « Заревское сельское поселение»
 от 02.09.2016г.  № 52-р.                                                                                     п.Зарево
О проведении субботника по  благоустройству                                                                    и наведению санитарного порядка на территории                                                                 Заревского сельского       поселения
    В соответствии с Распоряжением Главы Республики Адыгея  « О мерах по благоустройству  территорий населённых пунктов Республики Адыгея» №160 –рг. От 30.08..2016г.,Решения СНД. Заревского сельского поселения « О правилах благоустройства на территории Заревского сельского поселения» администрация Заревского сельского поселения

1.Провести с 24 сентября 2016 года субботник по
благоустройству и наведению санитарного порядка на территории  Заревского сельского поселения.

2.    Утвердить состав комиссии и план мероприятий по проведению  субботника (приложение №1 и №2).
3.    Рекомендовать руководителям предприятий и организаций  разработать план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке собственных территорий и прилегающих участков  и принять меры по его реализации.

4. Обнародовать настоящее  распоряжение.

5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Заревского сельского поселения.

Глава Заревского сельского поселения                     А.А. Синяков

                                                                            Приложение № 1

                                                                                       к  распоряжению администрации

                                                                                       МО«Заревское сельское поселение»

от 02.09.2016г.  № 52-р.
 Состав комиссии  по обеспечению подготовки и проведения  субботника в МО «Заревское сельское поселение»

1.Трофимов Иван Сергеевич,  заместитель главы  администрации  МО «Заревское сельское   поселение»- председатель комиссии.

2.Кагазежев  Мурат  Галимович- директор ООО «Заря»

( по согласованию

3. Хамерзокова Ю.Р. -ведущий  специалист  МО «Заревское  сельское  поселение»- секретарь комиссии.

Члены комиссии:

4.Кагазежев  Мурат  Галимович- директор ООО «Заря»

( по согласованию)

5.Аташуков Аслан Юнусович – руководитель КФХ «Животновод»

( по  согласованию)

6. Рыбальченко Светлана Анатольевна, директор Заревского СДК

 ( по  согласованию)

7. Бархатов Сергей Анатольевич  – предприниматель ( по  согласованию)

8..Вирская Ирина Петровна завуч по  внеклассой  и внешкольной

 работе  Заревской МБОУ  № 5 ( по  согласованию)

9. Чехлатый  Николай  Павлович, предприниматель

 ( по  согласованию)

10.Сюсюкайлова  Светлана Гурьевна – депутат сельского поселения,

 Зав .ФАП п.Зарево.

                                                                                    Приложение № 2

                                                                                            к  Распоряжению администрации

                                                                                          МО «Заревское сельское поселение»

от 02.09.2016г.  № 52-р.
ПЛАН

мероприятий по проведению субботника  по благоустройству и наведению

санитарного порядка на территориях Заревского сельского поселения
	 №№
	                                      Мероприятия
	        Ответственные за

             проведение

	 1
	 Проведения комплекса мероприятий по
Очистке территорий  памятников  участникам  ВеликойОтечественной войны 1941-1945 годов.
	 Трофимов И.С.

	 2
	 Ремонт фасадов зданий, малых
архитектурных форм и других объектов

внешнего благоустройства
	 Комиссия по проведению
субботника, администрация

сельского поселения

	 3
	 Уход за  зелеными
насаждениями.
	  Зам. Главы администрации
Руководители орг. и предприятий

	 4
	 Очистка от сушняка лесополос  и других насаждений
	  Трофимов И.С.-заместитель администрации МО «Заревское сельское поселение»

	 5
	Работа по наведению порядка на территории водоёмов , сбор мусора
	 Комиссия по проведению
месячника, администрация

сельского поселения

	 6
	 Ликвидация несанкционированных свалок  на территории сельского поселения
	 Комиссия по проведению
субботника, администрация

сельского поселения

	 7
	 Освещение проведения субботника
в средствах массовой информации
	 Хамерзокова Ю.Р-ведущий .- специалист администрации по работе с гражданами

	8
	 Подведение итогов субботника по
благоустройству и наведению санитарного

порядка в сельском поселении, подготовка отчётов
	 Комиссия по проведению
субботника, администрация

сельского поселения

	9
	Подготовка перечня объектов, подлежащих сан. очистке и благоустройству по поселению и определение ответственных за сан. очистку и благоустройство.
	Комиссия по проведению
Субботника  администрация

сельского поселения

	10.
	 Ремонт и покраска оборудования на детских игровых площадках;
	 Зам. главы  администрации

	11.
	Установка указателей (аншлагов) запрещающих знаков (аншлагов) о свалке мусора в неустановлен​ных местах
	администрация
сельского поселения

	12
	Окашивание придомовых территорий поселения, административного центра, стадиона, детской площадки, территорий предприятий и организаций поселения.
	администрация
сельского поселения,